
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 926

23 Μαΐου 2011

13861

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών A/θµιας Eκπαίδευ−
σης ∆ήµου Ανδρίτσαινας− Κρεστένων. ....................... 1

Συγχώνευση ΝΠ∆∆ ∆ήµου Ανδρίτσαινας − Κρεστέ−
νων και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 .............................................................................. 2

Συγχώνευση των υφιστάµενων κοινωφελών επιχει−
ρήσεων σε µία νέα ενιαία ∆ηµοτική Κοινωφελή 
Επιχείρηση Κόνιτσας (Ν.Π.Ι.∆). ............................................ 3

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
του ∆ήµου Κόνιτσας και Σύσταση νέου Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου. ............................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ.  απόφ. 31 (1)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Α/θµιας Εκπαίδευσης 

∆ήµου Ανδρίτσαινας− Κρεστένων.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ – ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 περ. 15 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί 
σύστασης του πρωτοβάθµιου Οργανισµού Τοπικής Αυ−
τοδιοίκησης ∆ΗΜΟΣ ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ – ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί συγ−
χώνευσης των υφιστάµενων Σχολικών Επιτροπών των 
συνενούµενων ∆ήµων σε ένα νέο ΝΠ∆∆ και η δηµοσίευ−
ση της συγχώνευσης στο ΦΕΚ από τον οικείο ∆ήµο.

3. Την υπ’ αριθ. 8440/24−02−2011 απόφαση του Υπουργού 
ΥΠΕΣΑΗ∆, περί καθορισµού λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών.

4. Την αριθ. 22874/935/13−4−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ελέγχου νοµιµότητας και 
επικύρωσης τις υπ’ αριθ. 31/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Ανδρίτσαινας – Κρεστένων, αποφασίζει:

Άρθρο 1ο 
ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ – Ε∆ΡΑ 

Συγχωνεύει κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Ν. 3852/2010 τα παρακάτω Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου 
∆ικαίου: 

1. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Κρε−
στένων ∆ήµου Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 796/30.9.1991). 

2. Σχολική Επιτροπή Ειδικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου 
Κρεστένων ∆ήµου Σκιλλούντος.

3. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού−Νηπιαγωγείου Βρίνας 
∆ήµου Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 676/7.8.1991).

4. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου ∆ια−
σέλλων ∆ήµου Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 503/7.8.1990). 

5. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Καλ−
λικώµου ∆ήµου Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 212/26.3.1990). 

6. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Κάτω 
Σαµικού ∆ήµου Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 802/30.9.1991). 

7. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Μακρισίων 
∆ήµου Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 50/27.1.1995). 

8. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Μακρισίων ∆ήµου 
Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 50/27.1.1995). 

9. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Πλα−
τιάνας ∆ήµου Σκιλλούντος. 

10. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Πλουτοχωρίου ∆ήµου 
Σκιλλούντος (ΦΕΚ Β 503/7.8.1990). 

11. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Φρίξας ∆ήµου Σκιλ−
λούντος (ΦΕΚ Β 127/5.3.1990). 

12. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Καλ−
λιθέας ∆ήµου Αλιφείρας.

13. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Λεύ−
κης ∆ήµου Αλιφείρας.

14. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού – Νηπιαγωγείου Αν−
δρίτσαινας ∆ήµου Ανδρίτσαινας.

και συνιστά ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
στο ∆ήµο Ανδρίτσαινας− Κρεστένων µε την επωνυµία: 
«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Α/θµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Ανδρίτσαινας – Κρεστένων»

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.25 10:08:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



13862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 2ο
ΣΚΟΠΟΣ 

— Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 
την κάλυψη των λειτουργικών δαπανών των σχολείων 
(θέρµανσης, ηλεκτροδότησης, ύδρευσης, αποχέτευσης, 
τηλεφωνικής σύνδεσης, αγοράς αναλωσίµων υλικών)

— Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των 
σχολικών κτιρίων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους

— Η ανάθεση της λειτουργίας σχολικών κυλικείων και 
η διαχείριση των εσόδων που προέρχονται από αυτά

— Η υποβολή εισηγήσεων προς την αρµόδια διεύθυνση 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης για τον εφοδιασµός των 
σχολείων και των βιβλιοθηκών τους µε έπιπλα ή άλλα 
είδη εξοπλισµού από τον ΟΣΚ και µε βιβλία από του 
Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
µάτων αντίστοιχα.

— Η αγορά εξοπλιστικών ή άλλων συναφών ειδών ή 
διδακτικών µέσων για την λειτουργία των σχολείων, 
από πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισµού και του 
προγράµµατος δηµοσίων επενδύσεων.

— Η καταβολή αποζηµίωσης στους υπαλλήλους φύ−
λαξης για την διασφάλιση της ασφάλειας των εγκατα−
στάσεων, προσωπικού και µαθητών. 

— Η καταβολή αποζηµίωσης στους σχολικούς τρο−
χονόµους.

— Η αντιµετώπιση των δαπανών κίνησης, συντήρησης, 
επισκευής και ασφάλισης αυτοκινήτων που ανήκουν κατά 
κυριότητα στις σχολικές µονάδες ειδικής αγωγής.

— Η προµήθεια ξενόγλωσσων βιβλίων (κοινή υπουργική 
απόφαση Γ2/3950/2000, Εγκ. ΥΠΕΠΘ Γ2/3954/20.10.2000). 

— Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για την στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

— Μέριµνα για την καθαριότητα του χώρου (εντός του 
∆ιδακτηρίου αλλά και εκτός αυτού) προσλαµβάνοντας 
το κατάλληλο προσωπικό.

Άρθρο 3ο 
∆ΙΟΙΚΗΣΗ 

Η ενιαία σχολική επιτροπή θα διοικείται από 13µελές 
∆ιοικητικό Συµβούλιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, 
και αποτελείται από:

— Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ή τον εκπρόσωπο που θα 
ορίσει, ως Πρόεδρο 

— Τρεις (3) ∆ηµοτικούς Συµβούλου εκ των οποίων δύο 
(2) από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

— Τέσσερις (4) ∆ιευθυντές Σχολικών Μονάδων (∆ύο (2) 
εκ των πέντε αρχαιότερων σύµφωνα µε την 8440/24−
02−2011 εγκύκλιο και δύο (2) από τους ∆ιευθυντές των 
υπόλοιπων ∆ηµοτικών Ενοτήτων κατά σειρά αρχαιότη−
τας ή από σχολικές µονάδες που δεν εκπροσωπούνται, 
κατά σειρά µεγέθους).

— Τρεις (3) Εκπρόσωπους των γονέων (ένας (1) από 
την µεγαλύτερη Σχολική Μονάδα και δύο (2) από τις 
υπόλοιπες ∆ηµοτικές Ενότητες κατά σειρά µεγέθους).

— ∆ύο (2) ∆ηµότες.
Η θητεία των µελών του ∆.Σ. του Νοµικού Προσώπου 

ακολουθεί τη θητεία του εκάστοτε ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου και παρατείνεται µέχρι της εγκατάστασης του 
νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου, το οποίο ορίζεται µέσα 
στον πρώτο µήνα από την εγκατάσταση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου.

Άρθρο 4ο 
ΠΟΡΟΙ 

Πόροι της ενιαίας σχολικής επιτροπής είναι:

— Οι επιχορηγήσεις του ∆ήµου καθώς και οι επιχορη−
γήσεις Υπουργείων ή άλλων κρατικών φορέων.

— Οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας και το προϊόν 
εκποίησης περιουσιακών στοιχείων. 

— Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−
ροδοσίες.

— Τα έσοδα από την εκµετάλλευση σχολικών κυλι−
κείων.

— Τα έσοδα από κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 

Άρθρο 5ο
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των υπό συγχώνευση σχολικών επι−
τρόπων όπως οι καταθέσεις σε τράπεζες ή ταµιευτήρια, 
κτίρια, εξοπλισµός κ.α.

Άρθρο 6ο
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ 

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του ∆.Σ. 
κι όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από τον Αντι−
πρόεδρο. 

Άρθρο 7ο
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Άρθρο 8ο
∆ΑΠΑΝΗ 

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κρέστενα, 20 Απριλίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΥΜΠΟΥΡΗΣ 

F

   Αριθ. απόφ. 29 (2)
Συγχώνευση ΝΠ∆∆ ∆ήµου Ανδρίτσαινας − Κρεστένων και σύ−

σταση νέου ΝΠ∆∆ κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/2010

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ − ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 περ. 15 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί 
σύστασης του πρωτοβάθµιου Οργανισµού Τοπικής Αυ−
τοδιοίκησης ∆ΗΜΟΣ ΑΝ∆ΡΙΤΣΑΙΝΑΣ – ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 13863

2. Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί 
σύστασης – συγχώνευσης νοµικών προσώπων δηµοσίου 
δικαίου και η δηµοσίευση της συγχώνευσης στο ΦΕΚ 
από τον οικείο ∆ήµο.

3. Την  υπ’ αριθ. 11/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης περί 
«θεµάτων συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµικών προσώ−
πων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των ∆ήµων».

4. Την υπ’ αριθ. 24/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
περί «∆ιευκρινίσεων για αρµοδιότητες νοµικού προσώπου 
δηµοσίου δικαίου και κοινωφελούς επιχείρησης των δήµων 
στο πλαίσιο της διαδικασίας συγχώνευσης».

5. Την αριθ. 22872/934/07−04−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ελέγχου νοµιµότητας και 
επικύρωσης τις υπ’ αριθ. 29/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Ανδρίτσαινας – Κρεστένων, αποφασίζει:

Άρθρο 1ο 
ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ – Ε∆ΡΑ 

Συγχωνεύει κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Ν. 3852/2010 τα παρακάτω Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου 
∆ικαίου: 

1. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Κρεστένων ∆ήµου Σκιλλού−
ντος» ΦΕΚ Β΄/374/05−05−1995.

2. «Πολιτιστικό Κέντρο Κρεστένων ∆ήµου Σκιλλούντος» 
ΦΕΚ Β΄/465/28−08−1987.

3. «Πνευµατικό – Πολιτιστικό Κέντρο Πλατιάνας ∆ήµου 
Σκιλλούντος»

4. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Γρύλλου ∆ήµου Σκιλλού−
ντος» 

5. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Μακρισίων ∆ήµου Σκιλλού−
ντος» Β.∆/τος 761/1960 ΦΕΚ 183/1961 και ΦΕΚ Β΄/1065/29−
12−1982. 

6. «∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Σκιλλουντίας ∆ήµου Σκιλ−
λούντος»

7. «∆ηµοτικό Στάδιο Κρεστένων» ΦΕΚ Β΄ 460/20−04−2001.
8. «Α΄ ΚΑΠΗ ∆ήµου Σκιλλούντος» στο ΦΕΚ Β΄ 969/ 

26−05−2008 και 1096/12−06−08.
9. «Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Σκιλλούντος (Κρέστενα, 

Καλλίκωµο, Μακρίσια)» ΦΕΚ Β΄ 504/19−03−2009
και συνιστά νέο ενιαίο Νοµικό Προσώπου ∆ηµοσίου 

∆ικαίου στο ∆ήµο Ανδρίτσαινας− Κρεστένων µε έδρα τα 
Κρέστενα και µε δυνατότητα δηµιουργίας αποκεντρω−
µένων υπηρεσιών στις Τοπικές Κοινότητες Μακρισίων, 
Καλλικώµου, Ανδρίτσαινας, Καλλιθέας, καθώς και άλλων 
τοπικών κοινοτήτων του ∆ήµου. 

Άρθρο 2ο
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Η επωνυµία του νέου ΝΠ∆∆ είναι: «Νοµικό Πρόσωπο 
∆ήµου Ανδρίτσαινας – Κρεστένων Πολιτισµού, Αθλητι−
σµού, Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης». 

Άρθρο 3ο
ΣΚΟΠΟΣ 

Ο σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και λειτουργία των υπηρεσιών για την καλύτερη εξυ−
πηρέτηση των αναγκών των κατοίκων του ∆ήµου µας 
και ειδικότερα: 

1. Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, διατροφή, διαπαιδα−
γώγηση και ψυχαγωγία βρεφών και νηπίων των εργαζό−
µενων γονέων, την πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, 
κοινωνική, ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η προ−
παρασκευή για την φυσιολογική µετάβαση του παιδιού 
από την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

2. Η διατήρηση και λειτουργία των Παιδικών Σταθµών 
Κρεστένων, Μακρισίων και Καλλικώµου µε µέριµνα για 
την δηµιουργία δοµών φροντίδας βρεφικής – παιδικής 
ηλικίας και σε άλλες περιοχές του ∆ήµου.

3. Η δηµιουργία και λειτουργία Κέντρου Ενηµέρωσης 
– Πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες, ∆ηµοτικά Ια−
τρεία, Κινητών Μονάδων Ενηµέρωσης και Πρόληψης, 
υποστήριξη ατόµων µε παραβατική συµπεριφορά, πλη−
ροφόρηση δηµοτών για θέµατα δηµόσιας υγείας.

4. Η προώθηση και ανάπτυξη εθελοντισµού και της 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης µε την δηµιουργία Τοπικών 
∆ικτύων, Εθελοντικών Οργανώσεων, Οµάδων Εθελοντών 
για την προώθηση έργου Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης.

5. Εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις για δηµιουργία και λειτουργία 
Βρεφοκοµείων, Ορφανοτροφείων, Κέντρων Ανοικτής 
Περίθαλψης και Ηµερήσιας Φροντίδας, Ψυχαγωγίας και 
Αναψυχής Ηλικιωµένων, η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής 
Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ), Μονάδων Κοινωνικής 
Μέριµνας, Γηροκοµείων κλπ.

6. Μέριµνα για την στήριξη αστέγων και οικονοµικά 
αδυνάτων µε την παραχώρηση δηµοτικών οικοπέδων 
και την παροχή οικονοµικών βοηθηµάτων.

7. Την λειτουργία Βιβλιοθηκών, Πολιτιστικών, Πνευ−
µατικών Κέντρων, Μουσείων, Πινακοθήκης, Κινηµατο−
γράφου−Θεάτρου, διοργάνωση Συναυλιών, Θεατρικών 
Παραστάσεων και άλλων Εκδηλώσεων.

8. Προστασία Μουσείων, Μνηµείων, Σπηλαίων, Αρ−
χαιολογικών και Ιστορικών Χώρων της περιοχής και 
εγκαταστάσεων αυτών

9. Προώθηση Πολιτιστικών Ανταλλαγών, σε Εθνικό, 
Ευρωπαϊκό και ∆ιεθνές επίπεδο.

10. Λειτουργία Αθλητικών Κέντρων, Γυµναστηρίων, δι−
οργάνωση Αθλητικών Εκδηλώσεων, συµµετοχή σε µα−
ζικά Προγράµµατα Αθλητισµού, λειτουργία τµηµάτων 
Αθλητισµού και Άθλησης.

11. Η αναζήτηση, η µέριµνα για ωρίµανση και ένταξη 
σε Προγράµµατα Εθνικά και Ευρωπαϊκά για την προ−
ώθηση δοµών Πρόνοιας, Αλληλεγγύης, Αθλητισµού και 
Πολιτισµού.

Άρθρο 4ο
∆ΙΟΙΚΗΣΗ 

Το Νοµικό πρόσωπο διοικείται από 11µελές ∆ιοικητι−
κό Συµβούλιο που τα µέλη του ορίζονται µαζί µε τους 
αναπληρωτές από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και αποτε−
λείται από:

1. Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο ή τον εκπρό−
σωπο που θα ορίσει.

2. Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο (2) από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου.

3. Ένας (1) γονέας από τον παιδικό σταθµό µε τον µεγα−
λύτερο αριθµό µαθητών.

4. Ένας δηµότης ο οποίος κατέχει ανάλογη επαγ−
γελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που 
συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆. 



13864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

5. Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων εφόσον το νο−
µικό πρόσωπο απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) 
εργαζοµένους. Σε περίπτωση που οι εργαζόµενοι είναι 
λιγότεροι από δέκα (10) το µέλος θα αντικαθίσταται από 
εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Κρεστένων. 

6. Τρείς (3) Προέδρους των Τοπικών Κοινοτήτων Μα−
κρισίων, Καλλικώµου και της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Κρεστένων.

Οι αρµοδιότητες καθενός απ’ αυτούς ορίζονται µε 
απόφαση του προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
σύµφωνα µε όσα θα ορίζονται στον Κανονισµό Εσωτε−
ρικής Λειτουργίας. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητι−
κού Συµβουλίου του Νοµικού Προσώπου ακολουθεί τη 
θητεία του εκάστοτε ∆ηµοτικού Συµβουλίου και παρα−
τείνεται µέχρι της εγκατάστασης του νέου ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου, το οποίο ορίζεται µέσα στον πρώτο µήνα 
από την εγκατάσταση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Άρθρο 5ο
ΠΟΡΟΙ 

Πόροι του ΝΠ∆∆ θα είναι: 
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

να ανέρχεται σε 500.000,00 € και η τυχόν έκτακτη επι−
χορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης. 

β) Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, χο−
ρηγίες, κληρονοµιές και κληροδοσίες.

 γ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

δ) Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης 
εθνικά ή της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Άρθρο 6ο
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε άλλη δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 7ο
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Άρθρο 8ο 

Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος δικαιωµάτων, υποχρε−
ώσεων, καθώς και συµβάσεων προσωπικού, µίσθωσης έργου, 
αναθέσεων κλπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των 
αναγκών τους, τα υπό συγχώνευση Νοµικά Πρόσωπα. 

Άρθρο 9ο
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Το µόνιµο προσωπικό των νοµικών προσώπων που 
συγχωνεύονται ήτοι Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Σκιλλού−
ντος (Κρέστενα, Καλλίκωµο, Μακρίσια) και ∆ηµοτικό 
Στάδιο Κρεστένων και όποιο προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγ−
χώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας.

Άρθρο 10ο
∆ΑΠΑΝΗ 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτή, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 500.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
00−67 του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011 του 
∆ήµου Ανδρίτσαινας – Κρεστένων και για κάθε ένα από 
τα επόµενα έτη που θα προβλέπεται στους αντίστοι−
χους προϋπολογισµούς. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κρέστενα, 11 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΥΜΠΟΥΡΗΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 69/2011 (3)
Συγχώνευση των υφιστάµενων κοινωφελών επιχειρήσε−

ων σε µία νέα ενιαία ∆ηµοτική Κοινωφελή Επιχείρη−
ση Κόνιτσας (Ν.Π.Ι.∆).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του όρθρου 103 και 109 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 254, 255 του Ν. 3463/2006 
(Φ.Ε.Κ. 114 Α΄) Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων.

3. Την υπ’ αριθµ. 4317/25.01.2011 εγκύκλιο 9 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

4. Την υπ’ αριθµ. 4569/27.01.2011 εγκύκλιο 11 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης, αποφασίζουµε:

Την σύσταση νέας ∆ηµοτικής Κοινωφελούς Επιχεί−
ρησης ∆ήµου Κόνιτσας σύµφωνα µε τις διατάξεις της 
παραγράφου 1 του άρθρου 109 του Ν. 3852/2010, µετά 
την συγχώνευση των παρακάτω υφιστάµενων κοινω−
φελών επιχειρήσεων:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΑΠΟΦΑΣΗ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α.Γ.Γ.Π.Η
Φ.Ε.Κ 

∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

1.
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ»

245/13−2−2008 Αριθ. 2300/09 ΦΕΚ 274 Β΄/16−2−2009

2.
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
∆ΗΜΟΥ ΜΑΣΤΟΡΟΧΩΡΙΩΝ

82/10−12−2010 Αριθ. 6559/26859/2009 ΦΕΚ 2169 Β΄/31−12−2010

3.
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
∆ΙΣΤΡΑΤΟΥ (Κ.Κ.Ε.Κ.∆.) 

15/07−04−2009 Αριθ. 8264/06−05−2009 ΦΕΚ 274 Β΄/16−2−2009



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 13865

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση θα έχει την 
επωνυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κόνιτσας»

∆ΙΑΡΚΕΙΑ: Η διάρκεια της Επιχείρησης ορίζεται σε 
πενήντα (50) χρόνια

Ε∆ΡΑ: Η έδρα της Επιχείρησης ορίζεται η έδρα του 
∆ήµου Κόνιτσας.

ΣΚΟΠΟΣ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση θα αναφέρεται 
στην οργάνωση λειτουργιών και δραστηριοτήτων και 
στην παροχή υπηρεσιών που δεν έχουν εµπορικό ή βι−
οµηχανικό χαρακτήρα και είναι συναφείς ή συνδεόµε−
νες µε τις αρµοδιότητες του ΟΤΑ (Άρθρο 75 του Κ∆Κ) 
στους τοµείς πολιτισµού, κοινωνικής προστασίας και 
αλληλεγγύης, παιδείας, περιβάλλοντος, έρευνας και τε−
χνολογίας. Ειδικότερα στους σκοπούς της Επιχείρησης 
θα περιλαµβάνονται ανά τοµέα οι εξής:

Τοµέας Κοινωνικής Μέριµνας:

1. Η εφαρµογή πολιτικών και συµµετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φροντί−
δα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας, της τρίτης ηλικίας 
και λοιπών ευπαθών οµάδων, καθώς και η µελέτη και 
εφαρµογή σχετικών κοινωνικών προγραµµάτων.

2. Η ίδρυση και λειτουργία Γηροκοµείου.

3. Η δηµιουργία δοµών και υπηρεσιών και η υλοποίηση 
προγραµµάτων πρόνοιας και αλληλεγγύης, όπως το 
Βοήθεια στο σπίτι, Μέριµνα, ΚΗΦΗ κλπ.

4. Ο σχεδιασµός, η οργάνωση, και η εφαρµογή προ−
γραµµάτων και πρωτοβουλιών για την πρόληψη της 
παραβατικότητας.

5. Ο σχεδιασµός και η εφαρµογή προγραµµάτων και 
δράση για την ένταξη παλιννοστούντων οµογενών, µε−
ταναστών και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική 
και πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

6. Η υλοποίηση προγράµµατος για την εκµάθηση της 
ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες.

7. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης.

8. Η οργάνωση και λειτουργία Ταµείου Κοινωνικής 
Πολιτικής και Αλληλεγγύης

9. Η λειτουργία κέντρου πρόληψης από εξαρτησιο−
γόνες ουσίες.

10. Η υλοποίηση προγράµµατος για την αναψυχή ατό−
µων µε αναπηρία.

Τοµέας Πολιτισµού και δια Βίου Μάθησης:

1. Η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−
ντρου.

2. Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών, κέντρων δη−
µιουργικής απασχόλησης και πάρκων κυκλοφοριακής 
αγωγής.

3. Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−
στασία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών του παρελθόντος, του παρόντος και η 
δηµιουργία προοπτικών για το µέλλον.

4. Η λειτουργία οπτικοακουστικών εργαστηρίων, ρα−
διοφώνου, κινηµατογράφου, θεατρικού εργαστηρίου, 
εργαστηρίου εικαστικών τεχνών, φιλαρµονικής, ωδείου, 
χορωδίας, σχολής διδασκαλίας χορού, παραδοσιακής 
µουσικής κ.α.

5. Η προστασία και φροντίδα µουσείων, µνηµείων του 
πολιτισµού, θρησκευτικών, αρχαιολογικών και ιστορικών 
χώρων της περιοχής, σε συνεργασία µε τους αρµόδιους 
φορείς.

6. Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδο−
σιακών και ιστορικών κτισµάτων, καθώς και κτιρίων 
που παραχωρούνται από δηµόσιους ή ιδιωτικούς 
φορείς.

7. Η λειτουργία µουσείων, πινακοθήκης, υπαίθριου 
µουσείου γλυπτών κ.α.

8. Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων, 
φεστιβάλ και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.

9. Η οργάνωση ηµερίδων, σεµιναρίων, συνεδρίων, εκ−
δηλώσεων µε θέµατα πολιτισµού, περιβάλλοντος, κοι−
νωνίας, θρησκείας, τοπικής ιστορίας κ.α.

10. Η ανάπτυξη του πολιτιστικού, περιβαλλοντικού, 
θρησκευτικού τουρισµού.

11. Η έρευνα, συλλογή και διάσωση αρχείων για τη 
τοπική παράδοση, ιστορία και πολιτισµό.

12. Η λειτουργία χώρων αναψυχής και περιπτέρων 
προβολής που βρίσκονται εντός των πολιτιστικών 
υποδοµών (π.χ., επισκέψιµων ιστορικών, αρχαιολογικών 
χώρων κλπ.).

13. Η λειτουργία και διαχείριση συνεδριακού κέ−
ντρου.

14. Η λειτουργία γυµναστηρίου.

15. Η λειτουργία Κέντρου Πληροφόρησης µε αξιο−
ποίηση κατάλληλων εφαρµογών της πληροφορικής, 
όπως η ανάπτυξη και διαχείριση ηλεκτρονικών δι−
κτυακών τόπων πληροφόρησης για την προβολή της 
περιοχής.

16. Παραγωγή και αναπαραγωγή έντυπου και ψηφιακού 
υλικού, που αφορά στο γεωγραφικό και πολιτισµικό 
τοπίο του ∆ήµου Κόνιτσας.

17. Η οργάνωση εργαστηρίων για την παραγωγή πα−
ραδοσιακών τοπικών προϊόντων, η προβολή και η δια−
φήµιση τους, η συµµετοχή σε εκθέσεις µε στόχο την 
τόνωση της τοπικής οικονοµίας.

18. Η ανάδειξη και προβολή του έργου ντόπιων δηµι−
ουργών και καλλιτεχνών (ζωγράφων, λογοτεχνών, γλυ−
πτών, λιθοξόων, µουσικών κ.α.)

19. Η ανάπτυξη διεθνών και τοπικών συνεργασιών.

20. Η ανάληψη και υλοποίηση Κοινοτικών (ΕΕ) και 
Εθνικών Προγραµµάτων εκπαιδευτικού, επιµορφωτι−
κού, πολιτιστικού και ερευνητικού χαρακτήρα και η 
προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευρω−
παϊκό, και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

Η δηµιουργία ιστοσελίδας της Κοινωφελούς Επι−
χείρησης και βάσης δεδοµένων όλων των πολιτιστι−
κών Συλλόγων, Αδελφοτήτων και φορέων, µε στόχο 
την τόνωση της επικοινωνίας, τη συνεργασία και την 
εκπόνηση κοινών προγραµµάτων, εκδηλώσεων και 
δράσεων.

Τοµέας Περιβάλλοντος:

(µε εξαίρεση την καθαριότητα των κοινοχρήστων 
χώρων και την αποκοµιδή των απορριµµάτων, τη δη−
µιουργία και συντήρηση πρασίνου και τη λειτουργία 
κοιµητηρίων και κέντρων αποτέφρωσης νεκρών)

1. Η εκπαίδευση, η επιµόρφωση και η ευαισθητοποίηση 
των κοινωνικών οµάδων µέσω σεµιναρίων, συνεδρίων, 
ηµερίδων, εκθέσεων κ.α. στα πλαίσια της δια βίου εκ−
παίδευσης, µε στόχο τη διάχυση των γνώσεων για την 
κατανόηση των περιβαλλοντικών ζητηµάτων και την 
εξεύρεση λύσεων.



13866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. Η λειτουργία Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευ−
σης.

3. Ο σχεδιασµός, η εκπόνηση, η υλοποίηση περιβαλ−
λοντικών προγραµµάτων (π.χ. ανακύκλωσης, µείωσης 
σχηµατισµού απορριµµάτων, ορθολογικής διαχείρισης 
και προστασίας των φυσικών πόρων, κλιµατικής αλλα−
γής, προστατευόµενων περιοχών κ.α.).

4. Η ανάπτυξη δράσεων, που προστατεύουν το πε−
ριβάλλον, προωθούν την ολοκληρωµένη και αξιοβίωτη 
ανάπτυξη και αναδεικνύουν τη σχέση περιβάλλοντος 
και πολιτισµού.

5. Η ανάπτυξη διεθνών και τοπικών συνεργασιών (Επι−
στηµονικά Ιδρύµατα, Φορείς ∆ιαχείρισης, ΚΠΕ, ΜΚΟ, 
τοπικοί φορείς κ.α.).

6. Η παραγωγή εντύπων για την ανάδειξη, προβολή και 
προστασία της φυσικής και πολιτισµικής κληρονοµιάς.

7. Η µελέτη, διαχείριση και εκτέλεση προγραµµάτων 
οικιστικής και πολεοδοµικής ανάπτυξης.

8. Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης σε περιοχές του οικείου ∆ήµου.

9. Η υλοποίηση εθνικών και κοινοτικών περιβαλλοντι−
κών προγραµµάτων.

10. Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων περιβαλ−
λοντικής έρευνας και εφαρµογής νέων τεχνολογιών για 
την ανάπτυξη της περιοχής τους.

11. Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρου Περίθαλψης αδέ−
σποτων ζώων.

12. Η δηµιουργία Τράπεζας Πληροφοριών και αρχείων 
για το τοπικό περιβάλλον και τα γενικότερα περιβαλ−
λοντικά προβλήµατα.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Η Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κόνιτσας, 
διοικείται από ενδεκαµελές συµβούλιο που αποτελεί−
ται:

α) Από τέσσερις (4) αιρετούς εκπροσώπους του ∆ή−
µου Κόνιτσας που ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου, εκ των οποίων ένας (1) πρέπει να 
προέρχεται από την µειοψηφία, καθώς και ισάριθµοι 
αναπληρωτές τους. 

β) Έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα µε τον ανα−
πληρωτή του.

γ) Από έξι (6) δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου Κόνι−
τσας, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντι−
κείµενο της Επιχείρησης, µε τους αναπληρωτές τους.

Σε περίπτωση που η Επιχείρηση απασχολεί περισ−
σότερους από είκοσι (20) εργαζόµενους ορίζεται ως 
µέλος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Επιχείρησης 
ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην επιχείρηση, 
ο οποίος υποδεικνύεται από την Γενική Συνέλευση αυ−
τών µε µείωση του αριθµού των δηµοτών και χωρίς 
τροποποίηση της συστατικής πράξης.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Το κεφάλαιο της Επιχείρησης σύµφωνα 
µε τα στοιχεία του ισολογισµού και του υπολοίπου της 
οικονοµοτεχνικής µελέτης, ανέρχεται στο ποσό των 
1.836.000,00 ευρώ. Για την κάλυψη των αναγκών της 
επιχείρησης δεν θα γίνει αύξηση του µετοχικού της 
κεφαλαίου.

ΠΟΡΟΙ: Οι πόροι της Επιχείρησης θα προέρχονται:
α) από την χρηµατοδότηση του ∆ήµου Κόνιτσας µέσω 

των διετών προγραµµάτων δράσης.

β) από τη χρηµατοδότηση των δράσεών της από εθνι−
κά και ευρωπαϊκά προγράµµατα

γ) από το αντίτιµο των υπηρεσιών της
δ) από δάνεια
ε) από πιστώσεις ιδιωτών
στ) από κληρονοµιές, κληροδοσίες και δωρεές ή κλη−

ροδοτήµατα
ζ) από πάσης φύσης επιχορηγήσεις
η) από προγραµµατικές συµβάσεις.
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ: Η διαχείριση της Επιχείρησης θα γίνεται 

στη βάση ετήσιου προϋπολογισµού εσόδων − εξόδων 
και µε τον Κανονισµό Οικονοµικής ∆ιαχείρισης της 
Επιχείρησης κατά τις διατάξεις του άρθρου 260 του 
Ν 3463/2006

ΛΥΣΗ: Η Επιχείρηση λύεται:
α) Με απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σύµφωνα 

µε την διαδικασία που καθορίζεται στο άρθρο 262 του 
Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων. 

β) Όταν λήξει, χωρίς να παραταθεί, η διάρκεια της 
Επιχείρησης και 

γ) Σε περίπτωση πτώχευσης της Επιχείρησης.
Τη λύση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση. 

Εκτός από την περίπτωση της πτώχευσης, η εκκαθάριση 
γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές που ορίζονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο. Μετά την εκκαθάριση της Επι−
χείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία έχουν αποµείνει 
περιέρχονται στο ∆ήµο.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόνιτσα, 27 Απριλίου 2011 

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΚΟΣΜΑΣ Σ∆ΟΥΚΟΣ 

F

    Αριθµ. απόφ. 71/2011 (4)
Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 

∆ήµου Κόνιτσας και Σύσταση νέου Νοµικού Προσώ−
που ∆ηµοσίου ∆ικαίου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικρά−
της.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 του 
Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α΄) Κώδικας ∆ήµων και Κοινο−
τήτων.

3. Την υπ’ αριθµ. 4569/27.01.2011 εγκύκλιο 11 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης, αποφασίζουµε: 

Τη σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
µε την επωνυµία «ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΝΟΙΑΣ − ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
− ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ» µε τον 
διακριτικό τίτλο ΚΕ.Π.Α.Π.Α. ∆ήµου Κόνιτσας, η οποία 
προέρχεται από τη συγχώνευση των υφιστάµενων 
Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Κόνιτσας, ως κατωτέρω:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 13867

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ
ΑΠΟΦΑΣΗ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α.Γ.Γ.Π.Η
Φ.Ε.Κ 

∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

1.
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

216/15−09−2003 Αριθ. 23872/2003 ΦΕΚ 1757/Β΄/27−11−2003

2.
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ, Ι. ΠΡΑΒΑΤΖΗ

63/29−03−2001 Αριθ. 6402/2001 2001 ΦΕΚ 516/Β΄/08−05−2001

3.
Α΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
∆ΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

61/29−03−2001 Αριθ. 6181/01 ΦΕΚ 482/Β΄/27−04−2001

4.
Β΄ ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
Β΄ ∆ΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

62/29−03−2001 Αριθ.6182/01 ΦΕΚ 482/Β΄/27−04−2001

5.
ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΧΤΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
(Κ.Α.Π.Η.) ∆ΗΜΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

33/13−03−2008 
και

209/10−11−2008
Αριθ. 25634/08 ΦΕΚ 2453/Β΄/2−12−2008

6.
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
∆ΙΣΤΡΑΤΟΥ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

05/20−02−1966 ΦΕΚ 136/Α΄/12−07−1966

7.
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
∆.∆. ∆ΡΟΣΟΠΗΓΗΣ

ΦΕΚ

8.
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΕΦΑΛΟΧΩΡΙΟΥ

43/1995 ΕΣ 25997/21−08−1995 ΦΕΚ 773/08−09−1995

9.
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆.∆. 
ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ

31/1995 286/1996 ΦΕΚ 35/Β΄/19−01−1996

10.
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
∆.∆. ΠΛΗΚΑΤΙΟΥ

64/15−12−1995 40914/29−12−1995 ΦΕΚ 14/Β΄/12−01−1996

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ: «Κέντρο Πρόνοιας − Αθλητισµού − Προ−
σχολικής Αγωγής ∆ήµου Κόνιτσας» µε τον διακριτικό 
τίτλο «ΚΕ.Π.Α.Π.Α. ∆ήµου Κόνιτσας».

2. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του Νοµικού Προσώπου θα είναι η 
ανάπτυξη ολοκληρωµένου δικτύου υπηρεσιών κοινωνι−
κής προστασίας, παιδείας, νεολαίας και άθλησης µε την 
ανάπτυξη αντίστοιχων προγραµµάτων και δοµών.

ΠΡΟΝΟΙΑΣ: Η εφαρµογή του προγράµµατος φροντί−
δας, αρωγής, απασχόλησης και ψυχαγωγίας ανοικτής 
προστασίας, υλικής και ηθικής συµπαράστασης σε ευ−
αίσθητες οµάδες της κοινωνίας του ∆ήµου Κόνιτσας 
(παιδιά και ηλικιωµένους, κ.λ.π).

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ: Υποστήριξη µαζικού και Σωµατειακού 
Αθλητισµού, ανάπτυξη όλων των βαθµίδων, ψυχαγωγία 
και αναβάθµιση του πολιτιστικού και αθλητικού επιπέδου, 
επιτυγχάνοντας την καλλιέργεια και ανάπτυξη του αθλητι−
κού πνεύµατος, την οµαδικότητα και την ευγενή άµιλλα.

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ: Ηµερήσια 
διατροφή, διαπαιδαγώγηση, δηµιουργική απασχόληση 
νηπίων και βρεφών τα οποία δεν µπορούν να έχουν στο 
οικογενειακό τους περιβάλλον την απαραίτητη φρο−
ντίδα λόγω απασχόλησης των εργαζοµένων γονέων η 
άλλων κοινωνικών αιτιών.

3. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ:
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ενδεκαµελές συµ−

βούλιο που αποτελείται:
• Από πέντε (05) αιρετούς εκπροσώπους του ∆ήµου 

Κόνιτσας που ορίζονται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου εκ των οποίων δύο (2) πρέπει να προέρχονται από 
την µειοψηφία, καθώς και ισάριθµοι αναπληρωτές τους.

• Από έξι (06) δηµότες ή κατοίκους του ∆ήµου Κόνι−
τσας, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντι−
κείµενο, ή απολαµβάνουν υπηρεσίες του Ν.Π.∆.∆, µε 
τους αναπληρωτές τους.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότε−
ρες από δέκα (10) εργαζοµένους ορίζεται ως µέλος του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆. ένας εκπρόσωπος 
των εργαζοµένων, ο οποίος υποδεικνύεται από τη Γενική 
Συνέλευση αυτών µε µείωση του αριθµού των δηµοτών 
και χωρίς τροποποίηση της συστατικής πράξης.

4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νοµικού Προσώπου απο−
τελεί η ακίνητη και κινητή περιουσία των πιο πάνω 
συγχωνευοµένων νοµικών προσώπων καθώς και κάθε 
άλλη περιουσία κινητή ή ακίνητη που τυχόν θα απο−
κτηθεί στο µέλλον.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 



13868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

5. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.∆.∆ ΕΙΝΑΙ:
• Ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Κόνιτσας.
• Επιχορηγήσεις του ∆ηµοσίου ή άλλων φορέων του 

δηµόσιου τοµέα.
• Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−

ροδοσίες
• Συνδροµές µελών των δοµών που θα αναπτυ−

χθούν.
• Αξιοποίηση Εθνικών και Κοινοτικών προγραµµάτων 

χρηµατοδότησης για σκοπούς.

• Κάθε άλλο έσοδο από δική του περιουσία ή από 
κάθε άλλη πηγή.

• Εισπράξεις από το αντίτιµο των προγραµµάτων ή 
των υπηρεσιών που παρέχει το Νοµικό Πρόσωπο.

Το Νοµικό Πρόσωπο µπορεί να ιδρύει και να λειτουργεί 
γραφεία και εγκαταστάσεις που θα εξυπηρετούν τους 
σκοπούς του στις δηµοτικές ενότητες του ∆ήµου.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κόνιτσα, 27 Απριλίου 2011 

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΚΟΣΜΑΣ Σ∆ΟΥΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009262305110008*


